UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 881/UBND-TH                            Quy Nhơn, ngày 01 tháng 4 năm 2011
	V/v giao chỉ tiêu phấn đấu tăng thu NSNN năm 2011.

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh.
Xét báo cáo của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 378/CT-THNVDT ngày 22/3/2011 về việc báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
Yêu cầu Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tổ chức triển khai thực hiện việc giao chỉ tiêu phấn đấu tăng thu ngân sách nhà nước cho các đơn vị trực thuộc theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 28/02/2011 về việc tập trung thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 24/02/2011 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu tập trung kiềm chế lạm phát, ổn định kinh tế vĩ mô, bảo đảm an sinh xã hội, theo đó:
“Phấn đấu tăng thu ngân sách nhà nước 7% so với dự toán ngân sách năm 2011 đã được HĐND tỉnh thông qua (không bao gồm các khoản thu sử dụng đất). Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan tỉnh tăng cường kiểm tra, giám sát trong quản lý thu thuế, chống thất thu thuế; tập trung xử lý các khoản nợ đọng thuế; triển khai các biện pháp cưỡng chế nợ thuế để thu hồi nợ đọng và hạn chế phát sinh số nợ thuế mới”.
Thời gian hoàn thành và báo cáo UBND tỉnh: trước ngày 03/4/2011.
Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tổ chức triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- Như​ trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

    (Đã ký)
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- L​ưu: VT, K1, K17.

                     Lê Hữu Lộc
PAGE